



Punkt 9.

Orientering fra rådmænd og direktør

1. Forvaltningen orienterer om statistik over nyankomne flygtninge.
- 2.

Ankestyrelsen har i april 2015 fremlagt resultat af en undersøgelse om kommunernes praksis på tilkendelse eller afslag på førtidspension efter reglerne, der trådte i kraft pr. 01.01.2013. Ankestyrelsen konstaterer, at kommunerne er for lempelige med tilkendelse af førtidspension. Der er fejl i 1/3 af de sager, hvor der er tilkendt pension. Ankestyrelsen påpeger, at kommunerne i flere af sagerne om tilkendelse af førtidspension ikke har anvendt ressourceforløb. En undtagelse for anvendelse af ressourceforløb er sager, hvor det er åbenbart formålsløst at iværksætte udvikling. I praksisundersøgelsen er eksemplerne herpå unge udviklingshæmmede, kræft i terminalfase og en alkoholdement borger, der bor på plejecenter. Aalborg Kommune har bidraget til undersøgelsen med i alt 8 sager: 5 hvor der er tilkendt førtidspension uden forudgående anvendelse af ressourceforløb og 3 sager, hvor der er afgivet afslag på baggrund af borgerens ansøgning på et foreliggende grundlag. Ankestyrelsen har vurderet, at der i 4 af sagerne om tilkendelse af førtidspension, ikke er et tilstrækkeligt dokumentationsgrundlag herunder ikke været iværksat ressourceforløb eller mentor, eller hvor det ikke kan udelukkes, at borgeren ville kunne fungere i fleksjob. Også indsatser i ressourceforløb, hvor der alene peges på livskvalitetsforbedrende tiltag, vil efter Ankestyrelsens opfattelse betyde, at man - på sigt - ikke kan udelukke muligheden for udvikling af arbejdsevnen.

Anvendelse af ressourceforløb er i denne forbindelse både for personer under og over 40 år. Praksisundersøgelsen om førtidspension behandles på Beskæftigelsesudvalgets og Familie- og Socialudvalgets møder i juni måned.

3. Program for udvalgenes studietur til Edinburgh blev omdelt på mødet, og er desuden mailet til udvalget.

Beslutning:

Til orientering.

Bilag vedrørende overblik over nyankomne flygtninge er undtaget fra indsigt, da det indeholder oplysninger, som kan være personfølsomme.



Bilag:

Flygtningestatistik pr. 07.05.2015.pdf